ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Верхнебалыклейского сельского поселения
Быковского муниципального района
Волгоградской области
	от «24» июля  2019 год    № 92

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области бюджету Быковского муниципального района Волгоградской области

       В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Верхнебалыклейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Верхнебалыклейского  сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области бюджету Быковского муниципального района Волгоградской области согласно Приложению № 1.
2. Возложить контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов на главного специалиста (главного бухгалтера) администрации Верхнебалыклейского сельского поселения.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Верхнебалыклейского сельского поселения в сети «Интернет».
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Верхнебалыклейского

 сельского поселения                                                                   Л. А. Колебошина
Приложение № 1
к постановлению Администрации

 Верхнебалыклейского сельского поселения

Быковского муниципального района

Волгоградской области
от «24» июля 2019 г.   № 92

ПОРЯДОК
 предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области
бюджету Быковского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (далее Верхнебалыклейское сельское поселение) бюджету Быковского муниципального района Волгоградской области (далее Быковский муниципальный район).
1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения в целях передачи в бюджет Быковского муниципального района на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Верхнебалыклейского сельского поселения.
1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.
2.1. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения бюджету Быковского муниципального района являются:
     2.1.1  принятие соответствующего решения представительным органом Верхнебалыклейского сельского   поселения  о передаче части полномочий;

     2.1.2.  заключение соглашения  о передаче части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:
сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Быковского муниципального района;
целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
иные условия, определяемые по соглашению сторон.
2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Верхнебалыклейской сельской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.
3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов
и осуществления контроля за их использованием

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения, на основании соглашения о передаче части полномочий.
3.2. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Быковского муниципального района, учитываются Быковским муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.
3.3.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения в бюджет Быковского муниципального района осуществляется за счет собственных доходов,  при наличии финансовых возможностей бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения.
3.4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном порядке из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения в бюджет Быковского муниципального района на  счета в Управлении Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания бюджета Быковского муниципального района.
3.5. В целях осуществления контроля за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов Быковский муниципальный район предоставляет в администрацию Верхнебалыклейского сельского поселения отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, согласно Приложению к настоящему Порядку, один раз в квартал.  Быковский муниципальный район несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения, и достоверность предоставляемых отчетов.
3.6.  Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Верхнебалыклейского сельского поселения в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3.7. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения в течение 15 рабочих дней текущего финансового года.

3.8. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет отдел бухгалтерского учета  администрации Верхнебалыклейского сельского поселения.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Верхнебалыклейского сельского

поселения Быковского муниципального района

Волгоградской области бюджету Быковского

муниципального района Волгоградской области,
утвержденного постановлением от  «24» 07.2019г. № 92
ОТЧЕТ

о расходовании иных межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Верхнебалыклейского сельского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области
бюджету Быковского муниципального района Волгоградской области

На _______________20____г.

Единица измерения (руб.)

	Целевое назначение
	Код бюджетной классификации
(Вед., Р, ПР, ЦС, ВР, ОСУ)
	Поступило средств с начала года
	Израсходовано средств с начала года
	Остаток неиспользованных средств на конец отчетного периода

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	Итого

Руководитель: ______________________ / _____________ /

Главный бухгалтер: ______________________ / _____________ /

«___»__________________20____г.

М. П.